PARIES, latus aulae, agri, domus ab angulo ad angu-
lum, quod dicimus pan.

PASCHERIUM, praestatio pro porcis in pastuni per
silvasagendis; idem quodpastio.

PASTA: 1° altilis; 2° gallina saginata ad cibum.

PASTIO, PASCIO : 1° tempus introducendi porcos in
silvas, pasturae causa; 2° pastus glandarius herba-
riusque porcorum locis silvestrihus; 3° jus pas-
cendi porcos in silvis; 4° census pro eo ipso jure
pensitatus.

PASTIONALISsilva, quercubus glandiferis consita, ad

pastum porcorum.
PASTUS, epulae, nostratibus repas.
PATELLA,vas in quo cerevisia conficitur.

PECTURA, PEITURA : opus cancellatum, ramalibus
virgisque factum.

PECULIARE', peculium.
PECULIUM,omnis generispecudes.
PEDALIS, mensura lignorum.

PEDITURA, vectigal quod a viatoribus solvitur, nos-
tratibus peage.

PELLIPARIUS, peBio.

PKLLITIA (Ap. v, 1, 3, p. 3og), pellitavestis, rheno;
apud nos pelisse.

PENSA: 1° pondus centum librarum, ut opinor;
20 porcina, pro cibariis mcnstruis erogata.

PERGAMENARIUS,qui membranas sive pergamenum
conficil; hodie parcheminier.

PERTICA : 1° mensura longitudinis; 20 mensura
arealis.

PICTURA,pars vineae,pecturis, quantum auguror, cir-
cumclusa. V. Pectura.

PISA, gynaeceum.
PISELUM, PISILIS : conclave vaporario vel fornacula

caiefactum; unde apud nos poele.

PLACITUM 1° conventus publicus, ubi jus dicebatur;
20 judicium.

PLANA (Ap. iv, 18, p. 301), falcula ad levigandum,
utrinque manubrium habens, quod appellamus
plane.

PLANETA, vestis sacerdotalis, eadem quae posterius
casula, hodie chasuble.

PLUMACIUM,fortasse pulvinar, tametsi in commenta-
rio nostro, Eckhardum secuti, secus existimavimus
de hujus vocabuli potestate.

PORTARICS,ostiarius, sermone vernaculo portier.
PORTATURA,portatio, bajulatio.
POTESTAS: 10fiscus, quam v. v.; 20 dominium, quod

majores nostri, veteres illi admodum antiqui, vo-
cabant pôte, pote.

PR.EBENDA,PROVENDA: victus, vesitus, tecti largitio,
quibusdam obnoxiis amonasterio viritim facta.

PRÆBENDARIUS,PROVENDA'IDS : qui praebenda frui-
tur.

PR.EPOSITILIS, ad Praepositum pertinens.
PRÆPOSITUS: 1° secunda persona in monasterio, ita

ut proximus esset abbati, summam administratio-
nem atque curam bonorum redituumquecommu-
nitatis gerens; idem qui postea ubique fere dictus
est Prior; 20 qui justitias militiasque domini prae-
est interritorio feudali; 3° idem qui Advocatus,

quam v. v.
PROSUL (x, 2, p. 117), episcopus.

PROTOR, minister inferior, qui consuetudines domino
feudi debitas exigit atque praestandas curat; prope
idem qui villicus.

PRÆrIDERE, custodire, curare.
PRECARIA: 1° fundus quem quis ecclesiae vel monas-

terio largilur,cujus tamen usumfructumad vitam
sibi retinet sub annuo censu; 20 ususfructus ad vi-

.tam, itidem sub annuo censu, rei propriae quam
quis ecclesiae monasteriove donavit.

PRECATURIAepistola, qua quis alodium vel praedium
ab ecclesia monasteriove, sub annuo censu, ad vi-
tam utendum accipit, illud precario possessurus.

PRESBYTER, parochus, curio, nostratibus prêtre vel
cure.

PRESSORAGICM,mustumtortivum, apud nos pressu-
rage.

PRESSORIUM,torcular, pressoir.
PROVENDA.V. Præbenda.

PROVENDARIUS.V. Præbendarius.

PROVENDARICICS(Ap. v, II, I, p. 315), qui ad Pras-
bendarium pertinet.

PDLLUS regalis, pullusgallinaceus superindictus, ob
adventumregis præstandus; nec vero galius galli-

naceus absolute, quemadmodumintelligitur apud
Ducangium.—PULLUSvindemialis,qui vindemia-

rum tempestate solvitur.

PULMENTUM, omnis generisobsonium.

PULSANS, aspirans ad vitam monasticam,jam muta-
tione vestis facta; idem qui aliquot saeculis post
novitiusdictus est, nunc novice.

QOARTA : 1° mensura vinaria, heminas circiter qua-
tuor continens; 2° mensuraagrestis, fortasse pars
quarta areae mansi.

QUARTAUIDS(Ap. v, i, 4, p. 3og), quadra panis,
unde quartier.

RECEPTUS, jus domini convivandi apud subjectos,
vel prasstatio pro jure illo redimendo.

RECREDERE SE, profiteri se in obnexum, antea injuste
ejuratum, redire.

REDEVANTIA,vectigal annuum domino feudi penden-
dum; unde apud nostrates redevance.

REFECTIO, epulte.

REFECTORIES, cui refectionis curandas officium in-

cumbit.

REMOTIONES, aratio iterata; apud Cenomannos re-
muetle, Burgundionibusrebeuil.

REWADTARE,rursus oppignerare.

RIGA, fort. i. q. striga, i. e. terra e compluribus sul-
cis constans, in ag :erem ab arantibusegesta, sul-

coque latiore a reliquis separata, ne aqua se-
menti noceat; Anglis ridge, apud ruricolas nostrosraie.

RDNCINA (Ap. iv, 18, p. 3oi ),ferramentum hodie
dictum varlope aut rabot.

RUPTURA TERRÆ, tributum quod ex agro plebeio
percipitur : index vox vernacula roture.

SAGDM (Ap. v, I, 3, p. 309) : 1° species panni tin-
tei, rasi tenuisque; ut nunc provinciales loquun-
tur, saie; 20 amictus quadratus, in humero con-
nexus.

SALA, domus plerumque, utvidetur, ex lapidibus
constructa.

"SAMIATOR(Ap. v, I, 1, p. 307),samiarius, lingua
nostrafourbisseur.

SAPO, ungucntum, opinor, mellitum liquidumque.
SARCILIS, SARCILUS: pannus laneus, crassus, filis in-

ter se transversis textus; hodie serge.
SATIO: 1° Seminatio; 20 tempus sationis, sativum ;